
W

' Hasičský záchranný sbor Mcrws9ms!ezskéhc kraje

E'.'"|F)ENCE SMLUV

HM" 'M' ::sý!;7
poŕ.Císlo rok doba plnění

Smlouva č. 2020-0666
Ev, čisb 'j SSD

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTŇÚŤ"I"DOTACE
z rozpočtu města Bohumína

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujIchni smluvními stranami:

město Bohumín
Masarykova 158
735 81 Bohumín
zastoupená : starostou města
IČO : 00297569
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu : 27-1721638359/0800
(dále je ,,poskytovateľ' na straně jedné)

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupená : brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.0., MBA, ředitelem HZS

Moravskoslezského kraje
IČO : 70884561
Bankovní spojení : ČNB Ostrava
Číslo účtu : 19-1933881/0710
(dále jen ,,příjemce" na straně druhé)

Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je sjednáni vztahu mezi poskytovatelem a příjemcem o poskytnutí
finančních prostředků ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel v roce 2020 poskytne příjemci investiční dotaci na pořízenÍ vybavení pro
zlepšení fyzických kapacit přÍslušníků hasičské stanice Bohumín (komora a odpočívárna
tepelného nácviku) ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských). Příjemce přijme
poskytnuté finanční prostředky v souladu s § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejkich zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytnutí dotace bylo schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 11.11.2019,
usnesením č. 93/8 bod 1.1.e).

Ill.
Platební podmínky

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských)
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 14-ti dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.



IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce je povinen použít finanční prostředky účelně a výhradně na úhradu nákladů
souvisejÍcÍch s pořIzenM vybaveni hasičské stanice Bohumín dle ČI. It. odst. 1 této
smlouvy.

2. Obdržené finanční prostředky příjemce neposkytne jiným fyzickým či právnickým osobám
než těm, vůči nimž se stane při úhradě nákladů spojených s pořľzenhn vybavení hasičské
stanice Bohumín dle ČI. It. odst. 1. této smlouvy stranou povinnou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly využiti poskytnutých finančních prostředků (věcné,
finanční a účetní), a to i po skončení účinnosti smlouvy. Příjemce je přitom povinen
poskytnout náležitou součinnost a na vyžádáni předložit poskytovateli případné další
potřebné doklady související s předmětem této smlouvy a podat o nich vysvětlení.

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtováni dotace nejpozději do 15.01.2021,
a to v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Vyúčtování bude
doloženo kopiemi účetních dokladů o nákupu zařízení.

5. Příjemce se zavazuje, že majetek, na jehož pořízeni byla předmětná dotace poskytnuta,
nebude po dobu min. 5 let převeden, prodán, ani změněn účel jeho uživání.

7. Příjemce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli každou změnu, která je pro $p|nění
smluvního závazku podstatná (např. změnu názvu, sídla, čísla účtu, statutárního orgánu či
osob oprávněných jednat jménem právnické osoby na základě plné moci včetně
kontaktních údajů).

8. Při přeměně právnické osoby je příjemce povinen zajistit přechod práv a povinnosti
vyplývajicích z této smlouvy na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na
ukončeni smlouvy a provést s poskytovatelem finanční vypořádání. V případě zrušení
právnické osoby s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání ke dni likvidace.

V.
Sankční ujednání

1. Nepředloži-li příjemce bez předchozího písemného vyrozumění a řádného zdůvodnění
vyúčtování dotace ve stanoveném terminu, bude povinen vrátit poskytnutou dotaci na účet
města a bude k této skutečnosti přihhženo i při projednávání případných dalších žádostí o
dotaci z rozpočtu města.

2. V případě, že poskytnutá finanční dotace nebo její část bude použita k jiným účelům, než
je uvedeno v "ČI. It. odst. 1. této smlouvy, je příjemce povinen finanční prostředky použité na
jiné účely do 14-ti dnů od zjištění této skutečnosti při kontrole vyúčtováni (nejpozději do
31.01.2021) vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinnosti stanovených v či. lV., popřípadě
jinou povinnost nepeněžité povahy vyplývajícI z této smlouvy, považuje se toto jednání za
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů. Příjemce je v tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením
§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové

'kázně.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. O uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. C) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), v platném znění, zastupitelstvo města
usnesením č. 154/12 bod 2 ze dne 14.09.2020.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou sMuvnIch stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.



3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného dodatku.
4. Smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědi.
5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.

výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní a počíná běžet 1. dnem nádedujIdm po dni
doručeni výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď'
byla doručena 5. dnem od jejího odesláni.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany souhlasI s
jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
poskytovatel i příjemce.

7. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou
anonymizovány.

8. Smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží příjemce a 1 si ponechá
poskytovatel.

9. Ostatní práva a povinnosti se řidl obecně závaznými právními předpisy.

1.7, 09. 202Ô
V Bohumíně dne V Ostravě dne K.í ,'.-.::'j,. "';jj t, ·:

..... ý ". 5' ii " aů;S

.!'::ž L'::".u.'a' c s e 'm·:s,-xf.'"i í' ;'.:.. .:, i.,,
í j""; q.l) "

":. "' 7(J(J ;;'J ,:S:,. .'., .. : AA3
'";,:' : !

". .,." .'Č,': ' R
, r'" E·. F''""., .' ' ' í"

,. " """"" .j'.,";'í' :-."' " ..:
' --. ·' "' brig. gen. I .D., mba

.Č ;' - ,i ., -m'

starosta města ředitel H ho kraje


